СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   18.05.2020 г.  №  11

«Об утверждении даты образования

села Пески - декабрь 1722 года»
На основании исторической справки об основании села Пески Поворинского района Воронежской области, а так же  экспертного заключения о соответствии содержания исторической справки об основании села Пески Поворинского района Воронежской области архивным свидетельствам и историческим исследованиям ФГБОУ ВО «Воронежский государственный педагогический университет» от 26.03.2020 года, Совет народных депутатов Песковского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
       1. Утвердить   дату основания села Пески Поворинского муниципального района Воронежской области -  декабрь 1722 года.

2.  Предусмотреть финансирования мероприятия по подготовке к празднованию  юбилейной даты – 300-летие села Пески, в 2022 году.

Глава Песковского сельского поселения

                              С.Ю.Петров